
CHIODO  
collezione

by Danesi & Buzzoni

Una famiglia di paletti in tre altezze. Semplicissimi nel design, i prodotti CHIODO 
possono essere utilizzati sia nascosti all’interno dei cespugli, sia a vista. Nel primo 
caso viene esaltata la capacità illuminante, generando un intenso punto luce 
particolarmente adatto a scenografiche illuminazioni di giardini o di grandi vasi 
con fiori e verde. Nel secondo caso, si possono creare magiche composizioni 
completamente personalizzate utilizzando elementi di diverse altezze, come piccole 
foreste di luce pura. CHIODO può essere fissato nel terreno con un picchetto, oppure 
sulla pavimentazione tramite una piccola base. Il prodotto è disponibile anche nella 
versione applique, che irradia con una luce delicata la parete, creando un'atmosfera 
unica e suggestiva.
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 platek.eu/chiodo

CHIODINO
ø 110 x h. 500 / 1000 / 1600 mm

CHIODO
ø 180 x h. 600 / 1100 / 1700 mm

Applique
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CHIODINO / CHIODO
Paletto / Picchetto

soluzioni

.01 Nero .04 Green .05 Rose .07 Corten .08 Antracite

finiture prodotto collezione



PLATEK 101

CRI>9024V 

230V 

IK07

IK05

h.
h.

IP65

PWM

IP65

platek.eu/chiodo	

Asta e testa in alluminio verniciati eseguendo un processo a 
doppia mano in linea il quale permette di creare un unico strato 
protettivo ad alto spessore. Questo crea una barriera contro 
gli agenti atmosferici e raggi UV, permettendo di raggiungere 
performance di resistenza alla corrosione in nebbia salina di 
gran lunga superiore agli standard del mercato.
Picchetto o basetta per il fissaggio nel terreno in acciaio inox 
AISI 316. Schermo in PMMA opale diffondente.
Assenza di viti a vista.

ricerca codice		  /	  download file	  / 	 salva e condividi i tuoi preferiti	

Prodotto 24V 
con classe di 
isolamento III

Prodotto 230V 
con classe di 
isolamento I

Prodotto fornito 
con indice di resa 
cromatica >90

Sorgente luminosa 
completamente 
schermata ad 
elevato confort 
visivo

Sorgente luminosa 
completamente 
schermata ad 
elevato confort 
visivo

Sistema di 
fissaggio a terra

Sistema di 
fissaggio a terra

Prodotto 
disponibile in tre 
altezze 500, 1000 
e 1600 mm

Prodotto 
disponibile in tre 
altezze 600, 1100 
e 1700 mm

Prodotto 
con grado di 
protezione IP65

Dimmerabile 
PWM

Prodotto 
con grado di 
protezione IP65

Prodotto 
con grado di 
resistenza alla 
rottura IK07

Prodotto 
con grado di 
resistenza alla 
rottura IK05

Assenza di viti a 
vista

Assenza di viti a 
vista

plus di prodotto dettagli CHIODINO

dettagli CHIODO

http://platek.eu/eterea
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9W LED CRI >90
470 lm 2700K (2) 
470 lm 3000K (2) 

94 40 1X4

9W LED CRI >90
470 lm 2700K (2) 
470 lm 3000K (2) 

94 40 2X4

9W LED CRI >90
470 lm 2700K (2) 
470 lm 3000K (2) 

94 40 3X4

495 cd/klm
@3000K

495 cd/klm
@3000K

495 cd/klm
@3000K

500 mm

1000 mm

1600 mm

1,0

0,5

0,0

0,5

1,0

0,5 0,0 0,5

@3000K

h: 0,5 m

514 lux

340 lux

222 lux

132 lux

30 lux

2,0

1,5

1,0

0,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

1,5 1,0 0,5 0,0 0,5 1,0 1,5

@3000K

h: 1,0 m

129 lux

85 lux

55 lux

33 lux

15 lux

3

2

1

1

2

3

2 1 1 2

@3000K

h: 1,6 m

50 lux

33 lux

22 lux

13 lux

6 lux

Stainless steel
AISI 316

CHIODINO / LED Bianco

24V DC  
dimmerabile PWM

grado di protezione IP65 
resistenza alla rottura IK07

h. 500 mm - cavo 4,5 m 
h. 1000 mm - cavo 4 m 
h. 1600 mm - cavo 3,4 m

 configuratore temperatura colore led

X = 9 	 2700K 640 lm (¹)
X = 1  	3000K 640 lm (¹)

 note:
alimentatore da ordinare separatamente

(1) led data - (2) real data . A seguito del progresso tecnologico i dati presenti nel documento possono variare nel corso di validità del presente catalogo. Sul sito platek.eu potete trovare le schede tecniche

create dinamicamente ed aggiornate alla data riportata sulla scheda stessa.

CHIODINO
Paletto

93° 
diffusa

93° 
diffusa

93° 
diffusa

 simulazione luminosa

codice: 94 40 114

 simulazione luminosa

codice: 94 40 214

 simulazione luminosa

codice: 94 40 314

alimentatori 24V / accessori

IP20 IP67

ON/OFF DALI ON/OFF DALI

89 56 104 89 56 227 89 56 222 89 56 223 89 56 172 89 56 221 89 56 074 89 56 226 89 56 021 89 56 313

30W
 

165x38x23

100W 

335x43x30

25W

196x38x25

75W 

308x41x29

30W

180x63x32

100W

230x52x33

150W

246x69x37

25W

185x35x73

60W

190x53x35

120W

231x63x38

3* 10* 2* 7* 4* 10* 15* 2* 6* 12*

* Il valore inserito nella tabella corrisponde al numero massimo di prodotti che possono essere alimentati

CONVERTER /
CONTROL SYSTEMS

PAG. 586
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9W LED CRI >90
470 lm 2700K (2) 
470 lm 3000K (2) 

94 02 1X4

9W LED CRI >90
470 lm 2700K (2) 
470 lm 3000K (2) 

94 02 2X4

9W LED CRI >90
470 lm 2700K (2) 
470 lm 3000K (2) 

94 02 3X4

platek.eu/chiodo	

495 cd/klm
@3000K

495 cd/klm
@3000K

495 cd/klm
@3000K

50
0

100 45

45

130

2 Schuko 
included

500 mm

1000 mm

1600 mm

1,0

0,5

0,0

0,5

1,0

0,5 0,0 0,5

@3000K

h: 0,5 m

514 lux

340 lux

222 lux

132 lux

30 lux

2,0

1,5

1,0

0,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

1,5 1,0 0,5 0,0 0,5 1,0 1,5

@3000K

h: 1,0 m

129 lux

85 lux

55 lux

33 lux

15 lux

3

2

1

1

2

3

2 1 1 2

@3000K

h: 1,6 m

50 lux

33 lux

22 lux

13 lux

6 lux

97

Ø 155

Ø 86

94 02 114.01
94 02 214.01

Quick Ship  

Stainless steel
AISI 316

CHIODINO / LED Bianco

ricerca codice		  /	  download file	  / 	 salva e condividi i tuoi preferiti	

24V DC  
dimmerabile PWM

grado di protezione IP65 
resistenza alla rottura IK07

h. 500 mm - cavo 4,5 m 
h. 1000 mm - cavo 4 m 
h. 1600 mm - cavo 3,4 m

 configuratore temperatura colore led

X = 9 	 2700K 640 lm (¹)
X = 1  	3000K 640 lm (¹)

 note:
alimentatore da ordinare separatamente

Controcassa 
h. 100 mm con 
base Ø 150 mm

89 45 036

CHIODINO
Picchetto

93° 
diffusa

93° 
diffusa

93° 
diffusa

 simulazione luminosa

codice: 94 02 114

 simulazione luminosa

codice: 94 02 214

 simulazione luminosa

codice: 94 02 314

(nero)

(nero)

Paletto prese
H. 500 mm
in colore antracite

89 10 502.08

CONVERTER /
CONTROL SYSTEMS

PAG. 586
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12W LED CRI >80
595 lm 2700K (2) 
595 lm 3000K (2) 

94 40 1X6

12W LED CRI >80
595 lm 2700K (2) 
595 lm 3000K (2) 

94 40 2X6

12W LED CRI >80
595 lm 2700K (2) 
595 lm 3000K (2) 

94 40 3X6

600 mm

1100 mm

1700 mm

2,0

1,5

1,0

0,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

1,5 1,0 0,5 0,0 0,5 1,0 1,5

@3000K

h: 0,6 m

397 lux

263 lux

171 lux

102 lux

47 lux

5
4
3
2
1
0
1
2
3
4
5

4 3 2 1 0 1 2 3 4

@3000K

h: 1,1 m

118 lux

78 lux

51 lux

30 lux

14 lux

5
4
3
2
1
0
1
2
3
4
5

4 3 2 1 0 1 2 3 4

@3000K

h: 1,7 m

49 lux

33 lux

21 lux

13 lux

6 lux

400 cd/klm
@3000K

400 cd/klm
@3000K

400 cd/klm
@3000K

97

Ø 155

Ø 86

50
0

100 45

45

130

2 Schuko 
included

Stainless steel
AISI 316

CHIODO / LED Bianco

220-240V 50/60Hz   

grado di protezione IP65 
resistenza alla rottura IK05

h. 605 mm - cavo 4,4 m
h. 1105 mm - cavo 3,9 m
h. 1705 mm - cavo 3,3 m

 configuratore temperatura colore led

X = 9 	 2700K 710 lm (¹)
X = 1  	3000K 710 lm (¹)

 note:
connettore da ordinare separatamente

(1) led data - (2) real data . A seguito del progresso tecnologico i dati presenti nel documento possono variare nel corso di validità del presente catalogo. Sul sito platek.eu potete trovare le schede tecniche

create dinamicamente ed aggiornate alla data riportata sulla scheda stessa.

Connettore
entra-esci IP68
per cavi 3x4 mm2

89 17 004

Connettore IP68
per cavi 3x1,5 mm2

89 17 014

accessori

CHIODO
Paletto

93° 
diffusa

93° 
diffusa

93° 
diffusa

 simulazione luminosa

codice: 94 40 116

 simulazione luminosa

codice: 94 40 216

 simulazione luminosa

codice: 94 40 316

Controcassa
h. 100 mm con 
base Ø 150 mm

89 45 036

Paletto prese
H. 500 mm
in colore antracite

89 10 502.08
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180

12W LED CRI >80
595 lm 2700K (2) 
595 lm 3000K (2) 

94 02 1X6

12W LED CRI >80
595 lm 2700K (2) 
595 lm 3000K (2) 

94 02 2X6

12W LED CRI >80
595 lm 2700K (2) 
595 lm 3000K (2) 

94 02 3X6

platek.eu/chiodo	

600 mm

1100 mm

1700 mm

2,0

1,5

1,0

0,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

1,5 1,0 0,5 0,0 0,5 1,0 1,5

@3000K

h: 0,6 m

397 lux

263 lux

171 lux

102 lux

47 lux

5
4
3
2
1
0
1
2
3
4
5

4 3 2 1 0 1 2 3 4

@3000K

h: 1,1 m

118 lux

78 lux

51 lux

30 lux

14 lux

5
4
3
2
1
0
1
2
3
4
5

4 3 2 1 0 1 2 3 4

@3000K

h: 1,7 m

49 lux

33 lux

21 lux

13 lux

6 lux

400 cd/klm
@3000K

400 cd/klm
@3000K

400 cd/klm
@3000K

94 02 116.01
94 02 216.01

Quick Ship  

Stainless steel
AISI 316

CHIODO / LED Bianco

ricerca codice		  /	  download file	  / 	 salva e condividi i tuoi preferiti	

220-240V 50/60Hz   

grado di protezione IP65 
resistenza alla rottura IK05

h. 605 mm - cavo 4,4 m
h. 1105 mm - cavo 3,9 m
h. 1705 mm - cavo 3,3 m

 configuratore temperatura colore led

X = 9 	 2700K 710 lm (¹)
X = 1  	3000K 710 lm (¹)

 note:
connettore da ordinare separatamente

CHIODO
Picchetto

93° 
diffusa

93° 
diffusa

93° 
diffusa

 simulazione luminosa

codice: 94 02 116

 simulazione luminosa

codice: 94 02 216

 simulazione luminosa

codice: 94 02 316

(nero)

(nero)



106 PLATEK

by Danesi & Buzzoni

 platek.eu/chiodo

IK05

230V 

IP65

CHIODO
Applique

Basetta e testa in alluminio verniciato eseguendo un processo 
a doppia mano in linea il quale permette di creare un unico 
strato protettivo ad alto spessore. Questo crea una barriera 
contro gli agenti atmosferici e raggi UV, permettendo di 
raggiungere performance di resistenza alla corrosione in 
nebbia salina di gran lunga superiore agli standard del mercato. 
Schermo in PMMA opale diffondente.
Assenza di viti a vista.

Prodotto 230V
con classe di
isolamento I

Connettore
IP68 incluso

Assenza di viti a 
vista

Prodotto 
con grado di 
protezione IP65

Prodotto 
con grado di 
resistenza alla 
rottura IK05

Paletto / Picchetto

 pagina 100

plus di prodotto dettagli

Sorgente luminosa 
completamente 
schermata ad 
elevato confort 
visivo

.01 Nero .04 Green .05 Rose .07 Corten .08 Antracite

finiture prodotto collezione
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28

90 180
85

12W LED CRI >80
340 lm 2700K (2)
340 lm 3000K (2) 

94 02 8X6

2,0

1,5

1,0

0,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

1,5 1,0 0,5 0,0 0,5 1,0 1,5

@3000K

85 lux

56 lux

36 lux

22 lux

10 lux265 cd/klm
@3000K

platek.eu/chiodo	

 simulazione luminosa

Interdistanza dei prodotti: 4 m
Altezza parete: 3 m
Altezza prodotto da terra: 2 m

codice: 94 02 816

CHIODO
Applique

CHIODO / LED Bianco

121°
diffusa

220-240V 50/60Hz  

grado di protezione IP65
resistenza alla rottura IK05

connettore IP68 incluso

 configuratore temperatura colore led

X = 9 	 2700K 710 lm (¹)
X = 1  	3000K 710 lm (¹)

ricerca codice		  /	  download file	  / 	 salva e condividi i tuoi preferiti	




